
1 
 

Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň 

Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 

Zápis z jednání 

 

Čas jednání:  středa 16. října 2024 v 18:00 

Místo jednání: zasedací místnost Rady, radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň 

Přítomni:  Matěj Chmela  
Mgr. Tereza Karafiátová  
Ing. Vlastislav Kolečkář  
Jakub Sklenák  
Mgr. Ing. Eliška Vondráčková  
Bc. Jaroslava Vorálová 
Monika Hrachovinová 
Bc. Alena Pokorná 
 

Omluveni:  JUDr. PhDr. Martin Příborský – předseda výboru  
Jozef Sedláček  
Ing. Libuše Axmannová  

 
Na úvod si přítomní zvolili řídícího jednání Ing. Vlastislava Kolečkář. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 se zdržel, 1 nehlasoval. 

Řídící jednání zahájil jednání konstatováním, že je přítomno 8 z 11 členů Kontrolního výboru 
(dále jen „výbor“), a výbor je tedy usnášeníschopný.  

 

1. Schválení programu 

Přítomní členové jednomyslně schválili program jednání, tak jak byl navržen v pozvánce: 

1. Schválení programu 
2. Kontrola usnesení 
3. Průběh kontrol 
4. Podněty občanů 
5. Různé 

Usnesení: „Kontrolní výbor schvaluje program jednání.“ 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



2 
 

2. Kontrola usnesení 

J. Sklenák seznámil přítomné s postupem prací. Bylo konstatováno, že existují určité dílčí 
nejasnosti, které bude nutno prokonzultovat s paní Horákovou. Kontrola usnesení tedy 
pokračuje a bude řešena na dalším zasedání výboru.  

 

3. Průběh kontrol 
a) Kontrola probíhajících soudních sporů 

Tato záležitost byla široce diskutována. Byla přečtena odpověď paní tajemnice, ze které 
vyplývá, že úřad MČ postupuje v souladu s příslušnými předpisy. Bylo dohodnuto, že bude 
nutné se seznámit s fakturami za právní služby - které by měla mít k dispozici Ing. Axmanová. 
Kontrola není uzavřena. 

b) Pronájem nebytových prostor 

V rámci diskuze bylo konstatováno, že nelze vycházet jen z aktuálních nájemních smluv (které 
mohou být zavádějící), ale bude nutno prověřit veškeré podklady, které dokumentují jakým 
způsobem vznikly příslušné nájemní vztahy. Kontrola pokračuje. 

c) Využívání znaku Líšně 

Tento bod se přesunuje na příští zasedání výboru 

d) Kontrola DPP a DPČ 

Tento bod se přesunuje na příští zasedání výboru 

 

4. Podněty občanů 

Kontrolní výbor v mezidobí neobdržel žádné podněty občanů. 

 

5. Různé 

Byl vznesen dotaz na to, zda byly v ZMČ projednány ukončené kontroly. Na ZMČ konaném dne 
19. 9. 2024 byla pod bodem 20 projednána zpráva o kontrole parkovacích míst. 

Řídící jednání ukončil zasedání výboru v 19:05 hodin. Příští jednání je naplánováno na středu 
13.11.2024 v 18:00. 

Zapsal Ing. Vlastislav Kolečkář 

Řídící zasedání Kontrolního výboru dne 17. 10. 2024 


